
Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

№б17-о

год, с целью 
связанным с 

грамотности

07.09.2020

Об организации и проведении
в школе мероприятий, посвященных 
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2020-2021 учеоный 

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, 

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня 
обучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурнои, 

функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести 08.09.2020 года в школе мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню грамотности. 

(Приложение 1).

3. Возложить ответственность за:
3.1. проведение мероприятий, посвященных Международному дню грамотности и 

предоставление в методический кабинет отчета по итогам проведенных 

мероприятий и разработок мероприятий в срок до 19.09.2020 года на Полищук 

А.К., руководителя методического объединения учителей русского языка и 

литературы; Гоцуляк О.Г, учителя начальных классов;
3.2. художественное оформление мероприятий, посвященных Международному дню 

грамотности на Мазневу Н.В., художника-оформителя.
4. Учителям-предметникам, организующим мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности по возможности обеспечить их фото и видео

съемку.



5. Педагогам школы по возможности посетить мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности и принять участие в их анализе.
6. Ответственность за исполнения приказа возложить на Янекову Я.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Прилол^ние 2.

Admin
Штамп





5 Исходная (базовая или 
элементарная грамотность) 
(начальная школа)

Мерзлякова О.Б., учитель 
начальных классов 
Савлюбаева Н.З., учитель 
начальных классов 
Каримова З.Г., учитель 
начальных классов 
Захарова Т.А., учитель 
начальных классов

Русский язык 4а 
46 
4в 
4г

08:00 Конкурс
«Пишу грамотно»

4. Финансовая грамотность Багма О.А., учитель 
начальных классов 
Калинина В.Г., учитель 
начальных классов

математика 7а
7г
7в

15:00-15:40
12.30-13.10

«Путешествие в страну 
финансов»

5. Функциональная 
лингвистическая 
грамотность

Балабан Э.Р., учитель 
английского языка 
Евтушенко К.В., учитель 
английского языка

Английский 
язык

36
За
Зв
Зг

11:40 
13:20 
14:10 
15:00

«Я - полиглот!»

6. Функциональная 
лингвистическая 
грамотность

Багатова Т.И., учитель 
русского языка и 
литературы

Русский язык 5 а 
5г

08:00-08:40
08:50-09:30

Урок-игра

7. Функциональная 
лингвистическая 
грамотность

Багатова Т.И., учитель 
русского языка и 
литературы

Русский язык 6в 13:20-14:00 Турнир знатоков

8. Функциональная 
лингвистическая 
грамотность

Лысова Н.П., учитель 
русского языка и 
литературы

Русский язык 116 
8а

10:40-11:20
09:40-10:20

Урок-практикум «Читаем.
Думаем. Спорим».
Сочинение по заданной 
теме.

9. Функциональная 
лингвистическая 
грамотность

Полищук А.К., учитель 
русского языка и 
литературы

Русский язык 56
5в

08:00-08:40
08:50-09:30

Дидактическая игра 
«Сундук сокровищ»

10. Функциональная 
лингвистическая 
грамотность

Кочетова Н.А., учитель 
русского языка и 
литературы

Русский язык 9а
9г

08:00-08:40
10:40-11:20

«Лишь слову жизнь 
дана...»
(Интеллектуальный
марафон)



приказом ознакомлены:
Аверина Л.Л.
Багатова Т.Н.
Багма О.А.
Балабан Э.Р.

Приложение 2 
к приказу директора от 
07.09.2020 года №617-о

Белова Е.Н.

Веснина Т.В.
Власюк А.К.

Волкова Е. В.
Гоцуляк О.Г.
Дегель Т.И.
Евтушенко К.В.
Едунова О.Я.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф.
Захарова Т. А.

Калинина В.Г.

Каримова З.Г.

Кочетова Н.А.
Мазнева Н.В.

Мартынкевич С.В.
Мачульская Т.И.
Мерзлякова О.Б.

Назюкова Т.В.
Полищук А.К.

Рыбкина Л.Л.

Савлюбаева Н.З.

Терентьева Н.А.

Ушкова Е.В.

« Р? »
«РЪ Q9-
«00
«М-» од
«00» рР
«» РФ
«00» оу
«Р0» P.f
«P0
«

« /А » V#
« 00» PJ?
«Щ» 09
«7^» 09
«о т- » 09
« 09 » Q0
«^» Q0
« рр » рр
00«___ »________

« Рр- »
«р ?-» рр
«Од» о9
«» 09
« ОР>>
« ор

Черемухина Н.В.

Чубук Н.И.

Янекова Я.В.

2020 года
2020 года
2020 года
2020 года

2020 года

2020 года
2020 года

2020 года
2020 года
2020 года
2020 года
2020 года

2020 года

2020 года

2020 года

2020 года

2020 года
2020 года
2020 года

2020 года
2020 года
2020 года

2020 года
2020 года

2020 года

2020 года

2020 года

2020 года

2020 года

2020 года

_2020 года



                       

 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

муниципальное образование 

городской округ город Пыть-Ях 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

  
07.05.2021                                                                                                  ПР-142 

 

О награждении  

 

 

На основании приказа управления по образованию администрации города 

от 20.04.2021 №ПР-113 «О проведении открытых образовательных 

мероприятий в рамках «Марафона педагогических инноваций» на базе МБОУ 

СОШ №6» 23.04.2021 проведены открытые образовательные мероприятия в 

рамках «Марафона педагогических инноваций» на базе МБОУ СОШ №6. В 

целях поощрения педагогических работников за подготовку и проведение 

открытых образовательных мероприятий «Марафона педагогических 

инноваций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Вручить грамоты управления по образованию администрации города за 

участие в подготовке и проведении «Марафона педагогических инноваций»:  

- Янековой Яне Владимировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ №6; 

- Багаповой Римме Николаевне, методисту МБОУ СОШ №6; 

- Никиреевой Татьяне Ивановне, учителю музыки МБОУ СОШ №6; 



- Асултанову  Азамату Бекболатовичу, учителю физической культуры 

МБОУ СОШ №6; 

- Крынину Александру Александровичу, учителю физической культуры 

МБОУ СОШ №6; 

- Акопяну Араму Нориковичу, учителю физической культуры МБОУ 

СОШ №6; 

- Калининой Валентине Георгиевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, учителю информатики МБОУ СОШ №6; 

- Весниной Татьяне Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №6; 

- Дегель Татьяне Ивановне, учителю начальных классов МБОУ СОШ №6; 

- Пирогову Сергею Владимировичу, учителю физической культуры 

МБОУ СОШ №6; 

- Хисамутдинову Ранифу Миннемулловичу, учителю начальных классов 

МБОУ СОШ №6; 

- Савчук Зое Александровне, учителю –логопеду МБОУ СОШ №6; 

- Матрухиной Лидии Николаевне – педагогу-психологу МБОУ СОШ №6; 

- Терентьевой Наталье Анатольевне, учителю математики МБОУ СОШ 

№6; 

- Юнусбаевой Гульмире Амировне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ №6; 

- Шемякиной Юлии Николаевне, учителя английского языка МБОУ СОШ 

№6; 

- Гоцуляк Оксане Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№6; 

- Кочетовой Наталье Александровне, учителю русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №6; 

- Тереховой Ирине Анатольевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ №6; 



- Балабан Эльмире Рафаиловне, учителю английского языка МБОУ СОШ 

№6; 

- Евтушенко Кристине Витальевне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ №6; 

- Зайнуллиной Динаре Фаритовне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №6. 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №6 (О.Г. Поштаренко) 

организовать вручение грамот педагогическим работникам согласно п.1 

настоящего приказа. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на консультанта 

отдела общего образования управления по образованию администрации города 

Громак К.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления по образованию администрации города 

Калимуллину А.Р. 

 

 

 Начальник управления                                                       П.А. Наговицына 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

2F6ACAA914721564DA0FCC40F9C2819E5E5DC4DE 

Владелец  Наговицына  Полина Александровна 

Действителен с 25.06.2020 по 25.09.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

07.09.2021 №671-о

Об организации и проведении
в школе мероприятий, посвященных 
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год, с целью 

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, связанным с 

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня грамотности 

обучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурной, 

функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать и провести 08.09.2021 года в школе мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню грамотности. 

(Приложение 1).

3. Возложить ответственность за:
3.1. проведение мероприятий, посвященных Международному дню грамотности и 

предоставление в методический кабинет отчета по итогам проведенных 

мероприятий и разработок мероприятий в срок до 19.09.2021 года на Полищук 

А.К., руководителя методического объединения учителей русского языка и 

литературы; Мерзлякову О.Б., учителя начальных классов;

3.2. художественное оформление мероприятий, посвященных Международному дню 

грамотности на Гулиеву Р.Л., художника-оформителя.
4. Учителям-предметникам, организующим мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности по возможности обеспечить их фото и видео

съемку.



5. Педагогам школы по возможности посетить мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности и принять участие в их анализе.

6. Ответственность за исполнения приказа возложить на Русакову С.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Z7

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.



Приложение 2
к приказу от 07.09.2021 года 
№671-о

приказом ознакомлены:
Аверина Л.Л.

Багатова Т.И.

Багма О.А.
Белова Е.Н.
Гоцуляк О.Г.

Дегель Т.И.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф.

Калинина В.Г.
Каримова З.Г.
Кочетова Н.А.

Мазнева Н.В.

Мачульская Т.И.

Мерзлякова О.Б. 

Назюкова Т.В.

Полищук А.К. 
Рыбкина Л.Л. 
Савлюбаева Н.З.

Черемухина Н.В.
Чубук Н.И.

Русакова С.В.

Парцей Л.В. 

Новикова П.И. 
Саламатина Ж.М.

Коновалова С.А.

« 2021 года

« £У» 2021 года
_2021 года 

« Q'-f y> Р-в 2021 года

«2021 года 

« £'9/ 2021 года

« 2021 года
« () /25 2021 года

« 2-Д » 2021 года

« 2021 года
_____ __ 2021 года 

« » Of 2021 года

«Pty 2021 года

«/Z7* » _______ 2021 года

« » D3 2021 года
«д2» М 2021 года

« 2021 года
« » 03 2021 года

« /?-2 » С 2021 года
« 2021 года

« АТ-» 2021 года

«<£ У » 2021 года

« № » 0^2021 года
« С Т » 0 5_______2021 года

2021 года



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

07.09.2021 №680-о

По итогам проведения
в школе мероприятий, посвященных
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год, с целью 

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, связанным с 

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня грамотности 

ооучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурной, 
функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность:

1.1. Полищук Алие Камиловне, учителю русского языка и литературы, за проявленную 

инициативу и организацию педагогов школы за проведение в школе 
Международного дня грамотности;

1.2. Багатовой Т.П., Беловой Е.Н., Кочетовой Н.А., Шакировой Ф.Х., учителям 

русского языка и литературы; Авериной Л.В., Гоцуляк О.Г., Дегель Т.И., Ершовой 

Е.А., Зайнуллиной Д.Ф., Каримовой З.Г., Мачульской Т.И., Мерзляковой О.Б., 

Назюковй Т.В., Рыбкиной Л.Л., Савлюбаевой Н.З., Черемухиной Н.В., Чубук Н.И., 

Саламатиной Ж.М., Коноваловой С.А., учителям начальной школы; Багма О.А., 

Калининой В.Г., учителям математики; Русаковой С.В., заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе;

1.3. Парцей Л.В., библиотекарю, за помощь в организации и проведении 
библиотечного урока;



1.4. Балдину А.В., руководителю информационного отдела, Новиковой П.И., лаборанту 

ОКТ, за подготовку фото-и видео аппаратуры, фото и видео съёмку мероприятий, 

посвященных Международному дню грамотности;

1.5. Гулиевой Р.Л., художнику-оформителю, за художественное оформление 

мероприятий, посвященных Международному дню грамотности.

2. Ответственность за исполнения приказа возложить на Русакову С.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.
3. Контроль за исполнением приказа оставляв за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 [/О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 1.



Багма О.А.

Белова Е.Н.

Гоцуляк О.Г.

Дегель Т.И.

Калинина В.Г.
Каримова З.Г.
Кочетова Н.А.
Мазнева Н.В.

Мачульская Т.И.

Мерзлякова О.Б.

Назюкова Т.В.

Полищук А.К.

Рыбкина Л.Л.

Савлюбаева Н.З.

Черемухина Н.В.
Чубук Н.И.

Русакова С.В.
Парцей Л.В.

Новикова П.И.
Саламатина Ж.М.

Коновалова С.А.
Балдин А.В.

Гулиева Р.Л.

Приложение 1
к приказу от 07.09.2021 года№
680-о

приказом ознакомлены:
Аверина Л.Л.

Багатова Т.И.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф.

«года 

« 09 2021 года
« О'?» 0^ 2021 года

« 09 » 09 2021 года

«» 99 2021 года

» 09 2021 года
« Р¥-у> £>9 2021 года
« О Х> Q ? 2021 года

« <ДА» (99 2021 года
« » С ‘ 2021 года
« G?2021 года

« 2021 года

« 2021 года

« 2021 года

« А А» (9,9 2021 года
« (9 $2021 года

«£Ь> о<?  2021 года

« 2021 года

</? Г?» ̂ g<^yg^^2021 года

« 9 9» 2021 года
« 9?) &?? 2021 года

« 0/-» _ 09 __ 2021 года
« да- » 2021 года
« 0 о» _ с g __ 2021 года

« _ __ 2021 года
<g>e. 2021 года

2021 года













Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

06.09.2022 №844-о

Об организации и проведении
в школе мероприятий, посвященных 
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью 

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, связанным с 

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня грамотности 

обучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурной, 

функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 08.09.2022 года в школе мероприятия, посвященные 
Международному дню грамотности.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню грамотности. 

(Приложение 1).

3. Возложить ответственность за:

3.1. проведение мероприятий, посвященных Международному дню грамотности и 

предоставление отчета по итогам проведенных мероприятий и разработок 

мероприятий в срок до 19.09.2022 года на Полищук А.К., руководителя 

методического объединения учителей русского языка и литературы.

3.2. художественное оформление мероприятий, посвященных Международному дню 

грамотности на Гулиеву Р.Л., художника-оформителя.

4. Учителям-предметникам, организующим мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности по возможности обеспечить их фото и видео 

съемку.



Приложение 1 к приказу от
06.09.2022 года №844-о

5. Педагогам школы по возможности посетить мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности и принять участие в их анализе.

6. Ответственность за исполнения приказа возложить на Русакову С.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6\ у/О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.



Приложение 2
к приказу от 06.09.2022 года
№844-о

приказом ознакомлены:
Аверина Л.Л. ,

Багатова Т.И.

Багма О. А.

Белова Е.Н.

Гоцуляк О.Г.
Дегель Т.И.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф.

Калинина В.Г.

Каримова З.Г.

Кочетова Н.А.

Шакирова Ф.Х.

Мачульская Т.И.

Мерзлякова О.Б.

Назюкова Т.В.

Полищук А.К.

Терентьева Н.А.

Савлюбаева Н.З.
Черемухина Н.В.
Чубук Н.И.

Русакова С.В.

Шевченко С.А.

ЯнековаЯ.В.
Саламатина Ж.М.

Кочеткова Н.В.
Крючек О.Н.

Кириченко Л.А.

Коновалова С.А.

Рыбкина Л.Л.
Шемякина Ю.Н.
Варисова Р.Г.
Савчук З.А.
Крынина Г. С.
Лысова Н.П.

<7

« (0 »О у 2022 года

« 90 » 09 2022 года
.«Ж» (30 2022 года

« ОС » 2022 года

. 2022 года
«4 г' >> О-0 2022 года

«/2/Г » 2022 года
«^>4» /00 2022 года

. «-Ж» Ж 2022 года
'•2022 года 

«Об у>О0 2022 года 

« QО » 09 2022 года
« Об?» 7ЛТ1 года
« @0 » Q 0 2022 года
« ООу> 9-S'2022 года
« С ру>ОЗ? 2022 года
« 90» 2022 года

« 30» 00 2022 года

« О О» 2022 года
« О Оу> 2022 года

« 00 _2022 года
« О0 2022 года

« & О у> 9.2022 года 

« О £» , с 5 2022 года
« О Оу> U0 2022 года

«»2022 года 

« &9 » 0$2022 года

«/£» О 3 2022 года

« 99 » (3?2022 года
« 4^ » (00‘года 

“93'» С'\у 2022 года

«_Ж.» 30 2022 года
« У 0 J_____ 2022 года
«3J » 00 года



И ,o: 
g * 
Q ctf 
§ 5

J-H 
К <N

s и s
&w

Н
аз

ва
ни

е и
 

фо
рм

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
ме

ро
пр

ия
ти

я

И
гр

а 
«Л

ич
ны

е 
фи

на
нс

ы
»

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
на

я 
иг

ра
:

«А
нг

ло
го

во
ря

щ
ие

 
ст

ра
ны

»

н § I S

S '' «Л >£S >s 3 „ 5 л 1
S g И t* Я . и о г
К П ~ Ск; И : q о °
гГ uQ И Й 1 n S И й 5
Й р о и R н р н н gнН то Ч <и 3 О 2 О О 2

: о о, ч о и
; Ч g g о д' р Р о

5? О В < Р К V ” У Н У
ро

к-
иг

ра
 

«С
ун

ду
к 

со
кр

ов
ищ

»
У

ро
к-

иг
ра

 
«С

ун
ду

к 
со

кр
ов

ищ
»

М
ес

то
 

пр
ов

ед
ен

ия

Ка
би

не
т 

№
31

3

Ка
б 

22
0

Ка
би

не
т 

№
31

4

Ка
би

не
т 

№
10

9

Ка
би

не
т 

№
10

9

У
ро

к 
№

 / 
Вр

ем
я 

пр
ов

ед
ен

ия

1 у
ро

к 
(1

4:
00

- 
14

:4
0)

1 урок
 

(1
4:

50
-1

5:
30

)
1 у

ро
к 

8.
00

-8
.4

0

1
О 1
Ф о о
О Г1 40

S ^22
Й 1 й й оо й 1

ОООО OOOlOOРн СитГ О, —1 ро р-ч
ЧО тР ^04 >1 о >.
Ч-^чеоО ю <-ч оо г- >—| 1 у

ро
к 

8.
00

-8
.4

0

0ГП
-0Г01

К
ла

сс
 / К

ла
сс

ы

1-н ю
40 40 10

в

03 oj Ю Ю
Ш UT) ОО 00 о\ 56 5в

П
ре

дм
ет

М
ат

ем
ат

ик
а

А
нг

л.
яз

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

Н
ап

ра
вл

ен
ие

Ф
ин

ан
со

ва
я 

гр
ам

от
но

ст
ь

Яз
ык

ов
ая

 гр
ам

от
но

ст
ь

Чи
та

те
ль

ск
ая

 
гр

ам
от

но
ст

ь

Чи
та

те
ль

ск
ая

 
гр

ам
от

но
ст

ь

Ф
.И

.О
., 

ли
ца

, 
от

ве
тс

тв
ен

но
го

 за
 

пр
ов

ед
ен

ие
 

ме
ро

пр
ия

ти
я/

 
до

лж
но

ст
ь

Ян
ек

ов
а Я

.В
., 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

ди
ре

кт
ор

а 
по

 у
че

бн
о-

 
во

сп
ит

ат
ел

ьн
ой

 р
аб

от
е,

 
уч

ит
ел

ь м
ат

ем
ат

ик
и

Ш
ев

че
нк

о С
.А

., 
уч

ит
ел

ь

Ш
ак

ир
ов

а Ф
.Х

., 
уч

ит
ел

ь

Ба
га

то
ва

 Т
.И

.

№
 

п/
п

Т—< 1 ГЛ СП



Св
оя

 и
гр

а

Св
оя

 и
гр

а

У
 ро

к-
ви

кт
ор

ин
а 

«Ю
ны

й 
фи

ло
ло

г»
«Б

ю
дж

ет
 с

ем
ьи

»
(р

еш
ен

ие
 за

да
ч 

О
ГЭ

)
«Б

ю
дж

ет
 с

ем
ьи

»
(р

еш
ен

ие
 за

да
ч 

О
ГЭ

)

£
§ о о
Е- О 
й
2

И
гр

а-
кв

ес
т «

М
ы

ре
бя

та
 д

ел
ов

ые
» 1

Св
оя

 и
гр

а

Л
ин

гв
ис

ти
че

ск
ий

 
ма

ра
фо

н 

Ф
ун

кц
ио

на
ль

на
я 

гр
ам

от
но

ст
ь

«Р
аб

от
а 

с 
те

кс
то

м»
, 8

-9
 кл

.
Кв

ес
т «

Ве
се

ла
я

гр
ам

ма
ти

ка
»

«В
ес

ел
ы

й
ал

фа
ви

т»

П
ра

кт
ич

ес
ко

е 
за

ня
ти

е «
Ру

сс
ки

й 
ал

фа
ви

т,
 и

ли

Ка
би

не
т 

№
10

9
Ка

би
не

т 
№

10
9

Ка
би

не
т 

№
10

9
Ка

би
не

т 
№

31
2

Ка
би

не
т 

№
30

8

Ка
би

не
т

40
<7 
£

Ка
би

не
т

О 

©1

Ка
би

не
т 

№
20

0 20
8 J

20
7

20
9

30
5

зи
з

30
6

30
2

30
7

10
4

13
.1

0-
13

.5
0

14
.5

0-
15

.3
0

9.
40

-1
0.

20

10
.4

0-
11

.2
0

8.
00

—
8.

40

16
.4

0-
17

.2
0

08
.0

0-
8.

40
, 8

.5
0- z>

N
О

1 
О

□4

-л
34

о о о о о 
CN О] СП 44 О 

40 44 со со 
г—Ч 1—Н —( т—Н г—<

1 1 1 1 1
О О О О О 

44 >—< CN
40 44 Ч" СО d 
r-H г—Н т-Н тН т—Н

11
.3

0-
12

.1
0

8.
50

-9
.1

0

7г 8в 9а 9в

I 76 5г
,5

в,
5б

ci Ю м ей
40 40 Г' Г- 04

2 а
 

|

26
__

__
__

 2 в ей 4 
г-Н т1

о м
■Н т-Н т-Н

#1 I-О

М
ат

ем
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а

Ку
рс

ма
те

ма
ти

ка

Ру
сс

ки
й

3

*) 
я Ру

сс
ки

й 
!

яз
ык

,
ли

те
ра

ту
ра

ли
те

ра
ту

ра
5SS
о о

IX j-----
---

-
яз

ык

Ф
ин

ан
со

ва
я 

гр
ам

от
но

ст
ь

Ф
ин

ан
со

ва
я 

гр
ам

от
но

ст
ь

Ф
ин

ан
со

ва
я

гр
ам

от
но

ст
ь

Ф
ин

ан
со

ва
я ■fl 

Н 
и 
о 
£ 
-I 
о

Чи
та

те
ль

ск
ая в 
ч 
J 
3 
и 
ч 
3 
g 
Я
X Яз

ык
ов

ая
 гр

ам
от

но
ст

ь

Чи
та

те
ль

ск
ая fl 

ч 
3 
3
с 
ч
3

3, Яз
ы

ко
ва

я 
го

ам
от

но
ст

ь !
ч

Ба
гм

а 
О

. А
.

Ка
ли

ни
на

 В
.Г

.

Те
ре

нт
ье

ва
 Н

. А
.

Ко
че

тк
ов

а Н
.В

.

П
ол

иш
ук

 А
.К

.

М
ер

зл
як

ов
а О

.Б
. 

;

Са
вл

ю
ба

ев
а Н

.З
.

Ка
ри

мо
ва

 З
.Г

.
Че

ре
му

хи
на

 Н
.В

. 
A
 Т>

 Z
2V
*-
»T
T1
-T
Z'
» I 1 

ТЭ
пп

ср
ип

а 
jj

l.u
.

Н
аз

ю
ко

ва
 Т

.В
.

Кр
ю

че
к 

О
.Н

.
Ки

ри
че

нк
о 

Л
.А

.
Са

ла
ма

ти
на

 Ж
.М

. 
i

'П 40 Г- оо 04
о г-Н 1—н 

т-Н
со

Т—Н т-
Г ш 
—( V—<

40 
1—н т—Н

оо 
г-Н



| А
зб

ук
а»

Бр
ей

н-
ри

нг
«З

на
то

ки
 

ру
сс

ко
го

 я
зы

ка
»

У
ро

к-
иг

ра
 

«Р
ус

ск
ий

 с 
ув

ле
че

ни
ем

»
И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

на
я 

ви
кт

ор
ин

а 
«С

во
я 

иг
ра

» 

Ф
ун

кц
ио

на
ль

на
я 

гр
ам

от
но

ст
ь 

«Р
аб

от
а с

 
те

кс
то

м»
, 8

-9
кл

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
на

я 
ви

кт
ор

ин
а 

«С
во

я 
иг

ра
» 

Ф
ун

кц
ио

на
ль

на
я 

гр
ам

от
но

ст
ь 

«Р
аб

от
а с

 
те

кс
то

м»
, 9

 
кл

ас
сы

Ст
ра

но
ве

дч
ес

ка
я 

ви
кт

ор
ин

а
D

riv
e:

 am
bi

tio
n 

or
 

tri
p.

( Р
еш

ен
ие

 
за

да
ни

й 
ЕГ

Э)
И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

на
я 

ви
кт

ор
ин

а 
«У

мн
ик

и 
и 

ум
ни

цы
»

И
нт

ер
ак

ти
вн

ая
 

иг
ра

 «
Гр

ам
от

еи
»

10
6

10
5

21
1

10
3

30
2

11
0

Ка
би

не
т 

№
 11

1

21
4

21
5 И

гр
ов

ая
 

ко
мн

ат
а

11
.3

0-
12

.1
0

15
.4

0-
 

16
.2

0
14

.0
0-

14
-4

0

11
.3

0-
12

.1
0

9.
40

-
 

10
.2

0

9.
40

-1
0.

20
8.

50
-9

.3
0

10
.3

0-
11

.1
0

14
.-1

4.
40

8.
50

-9
.3

0

10
.3

0-
11

.1
0

13
.1

0-
13

.5
0

________V
iz 

j

4Б 4В

Jiz зд 6в
__

__
__

__
6г 8г Н

а

11
 б 9 г 11

 в
9 в 6а 11

6

2а
,2

6,
 И

в

ЗА

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

Ро
дн

ой
 

ру
сс

ки
й 

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ык

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ык

Ру
сс

ки
й 

Яз
ы

к

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

Яз
ы

ко
ва

я 
гр

ам
от

но
ст

ь

Яз
ы

ко
ва

я г
ра

мо
тн

ос
ть

Чи
та

те
ль

ск
ая

 
гр

ам
от

но
ст

ь

Ст
ра

но
ве

дч
ес

ка
я 

гр
ам

от
но

ст
ь

Чи
та

те
ль

ск
ая

 
гр

ам
от

но
ст

ь

Яз
ы

ко
ва

я 
гр

ам
от

но
ст

ь

| Ч
уб

ук
 Н

.И
М

ач
ул

ьс
ка

я Т
.И

.
Ко

но
ва

ло
ва

 С
.А

.
Ры

бк
ин

а Л
.Л

.
М

ер
зл

як
ов

а 
О

.Б
.

Бе
ло

ва
 Е

.Н
.

Ко
че

то
ва

 И
. А

.

Ш
ем

як
ин

а Ю
.Н

.

Ва
ри

со
ва

 Л
.Г

.

Са
вч

ук
 З

.А
.

Го
цу

ля
к 

О
.Г

.

И
9_ 20 21 сч сч 23 24 25 26 27 28 оч сч



Св
оя

 и
гр

а

И
зо

бр
аз

ит
ел

ьн
о

вы
ра

зи
те

ль
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 я

зы
ка

.
У

ро
к 

с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

Q
vi

zi
zz

1 
30

8
20

6
21

0
21

8

10
9

О 

об 
00

ЗБ ЗВ ЗГ 6а 10
А

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ык

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

Чи
та

те
ль

ск
о-

 
ст

ра
но

ве
дч

ес
ка

я 
гр

ам
от

но
ст

ь»
Ф

ун
кц

ио
на

ль
но

е 
чт

ен
ие

Д
ег

ел
ь 

Т.
 И

.
За

йн
ул

ли
на

 Д
.Ф

.
Ер

ш
ов

а Е
.А

.
Кр

ын
ин

а Г
.С

.

Л
ыс

ов
а Н

.П
.

30 1—< 
сп 32 33 34



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

09.09.2022 №859-о

По итогам проведения
в школе мероприятий, посвященных 
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью 

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, связанным с 

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня грамотности 
обучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурной, 

функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность:

1.1. Полищук Алие Камиловне, Багатовой Т.П., Беловой Е.Н., Кочетовой Н.А., 

Шакировой Ф.Х., Лысовой Н.П., учителям русского языка и литературы за 

проявленную инициативу и организацию педагогов школы за проведение в школе 
Международного дня грамотности;

1.2. Авериной Л.В., Гоцуляк О.Г., Дегель Т.И., Ершовой Е.А., Зайнуллиной Д.Ф., 

Каримовой З.Г., Крючек О.Н., Кириченко Л.А., Мачульской Т.И., Мерзляковой 

О.Б., Назюковой Т.В., Рыбкиной Л.Л., Савлюбаевой Н.З., Черемухиной Н.В., 

Чубук Н.И., Саламатиной Ж.М., Коноваловой С.А., учителям начальной школы; 

Багма О.А., Калининой В.Г., Терентьевой Н.А., Кочетковой Н.В., Янековой Я.В., 

учителям математики; Шевченко С.А., Шемякиной Ю.Н., Варисовой Р.Г., 
Крыниной Г.С., учителям английского языка; Савчук З.А., учителю-логопеду; 

Русаковой С.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе;



1.3. Гулиевой Р.Л., художнику-оформителю, за художественное оформление 

мероприятий, посвященных Международному дню грамотности.
2. Ответственность за исполнения приказа возложить на Русакову С.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6

С приказом ознакомлены: Приложе

О.Г. Поштаренко



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

От «12» апреля 2023 года № 331-о

О проведении дня открытых дверей 
школы «Большая перемена»

В соответствии с планом работы школы и методической службы на 2022-2023 
учебный год, с целью с целью формирования положительного имиджа школы в 

сознании родителей и общественности; представление образовательно-воспитательной 

работы коллектива образовательной организации; демонстрирования педагогами 

школы опыта эффективного и продуктивного использования в образовательном 

процессе современных образовательных технологий и методик; установления 

партнёрских отношений с семьями обучающихся и социальными партнерами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в школе 19.04.2023 года день открытых дверей «Большая перемена».

2. Утвердить программу проведения дня открытых дверей «Большая перемена». 

(Приложение 1).

3. Возложить на Янекову Я.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе за:

3.1. методическое сопровождение мероприятий дня открытых дверей «Большая 

перемена»;

3.2. подготовку информационно-аналитической справки по итогам проведения 

дня открытых дверей «Большая перемена».

4. Назначить Асланина А.В., заместителя директора по безопасности, лицом 

ответственным за обеспечение пропускного режима в школу и безопасность во 

время проведения мероприятий дня открытых дверей «Большая перемена».

5. Назначить Балдина А.В., заведующего отделом информатизации; Новикову П.И., 

лаборанта ОКТ; Гулиеву Р.Л., художника-оформителя, лицами, ответственными за 



фото- и видео- сопровождение мероприятий дня открытых дверей «Большая 

перемена».

6. Педагогам школы в обязательном порядке посетить не менее одного 

образовательного мероприятия в рамках дня открытых дверей «Большая перемена» 

и принять участие в анализе образовательных событий.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Янекову Я.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

8. Контроль исполнения настоящего приказа,оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.



Приложение №1 
к приказу директора 
от 12.04.2023 года № 331-о

Программа Дня открытых дверей «Большая перемена»

«Думай о будущем - создавай настоящее». 
(Один из слоганов Всероссийского 
конкурса для школьников и студентов 
СПО «Большая перемена»).

Цель: формирование положительного имиджа школы в сознании родителей и 
общественности; демонстрация образовательно-воспитательной работы коллектива с детьми; 
установление партнёрских отношений с семьями обучающихся и социальными партнерами.
Базовое учреждение: МБОУ СОШ № 6.
Дата проведения: 19.04.2023 года.
Время проведения: 11:25-16:00.
Регистрация - 11:25-11:55.
Образовательные мероприятия, события и активности - 12:00-15:00.
Закрытие - 15:00-16:00.

Целевая аудитория: работники школы, родители обучающихся, администрация и учителя- 
предметники образовательных организаций, заинтересованная аудитория.
Рабочий телефон: 46-92-62.

План проведения
Дня открытых дверей «Большая перемена», 
посвященного году «Педагога й наставника»

№ 
п/п Время Мероприятие Ответственные лица Аудитория
1. 11:25- 

11:55
Регистрация участников

Сопровождение гостей
Вагапова Р.Н., методист
Шемякина Ю.Н., учитель 
английского языка
Шевченко С.А., учитель 
английского языка
Обучающиеся 10в класса

Холл (1 
этаж)

2. 11:25- 
11:55

Творческая презентация 
«Откуда есть пошла Школа № 
6?»

Волкова Е.В., учитель 
географии
Андреев Максим, 
обучающийся 11а класса
Загидуллин Денис, 
обучающийся На класса

Холл (1 
этаж)

3. 12:00- 
15:00

Образовательные 
мероприятия, события, 
активности

Педагоги школы Согласно 
расписанию



15:00- Закрытие дня открытых
16:00 дверей (рефлексия)

Беляева С.В., педагог- 
психолог

Ахматдинова Р.А., учитель 
информатики,
Гусейнова Ш.А., учитель- 
дефектолог

Леготина С.Б., социальный 
педагог
Магомедова Г.А., учитель 
химии

Савчук З.А., учитель-логопед
Ушкова Е.В. учитель истории 
и обществознания

Игровая 
комната



ы №
 

п/п

Внеурочное 
мероприятие

М
атематика

М
еж

предметный 
урок

П
редмет / 

предметы

8-10 
классы

3 класс

3 класс

К
ласс / 

классы

19.04

14.04

14.04

Дата

12:00

10:30

09:40

Время

А
ктовый 

зал 105

И
гровая

А
удитория

Торж
ественное 

открытие 
клуба
«Больш

ой 
перемены»

У
рок

У
рок Тип (урок / 
внеклассное 

мероприятие/ 
мероприятие с 

родителями 
и т.д.)

«Будь первым»

«Сравнение чисел»

«Д
оставка как вид 

услуги»

Тема/Н
азвание

о й л щ тз “ to “ ьг о л ьг’тз ю to wS>2 2 s Я, 2 .5 Э -о тз о fр ol s g ?1 | | о 8 1 11 3 ё I S' п 8,-S i I

S s S 3-g 3-e-S 7 Г 3 ■ о
| g и £ » S § о ш g
s | к ш £ §^to

° ; 8< w : g<
O W

М
ачульская Т.И

., 
учитель начальных 
классов

Кочетова Н
.А

., 
учитель русского 
язы

ка и 
литературы

, 
Гоцуляк О

.Г., 
учитель начальных 
классов, 
Терехова И

.А
., 

заместитель 
директора по У

ВР

У
читель / 

О
рганизатор

Торж
ественная 

презентация новой 
социально
культурной 
площ

адки - 
клуба Больш

ой 
П

еремены «Будь 
первым» М

БО
У

 
СО

Ш
 №

 6

М
еж

предметный 
урок, как средство 
формирования 
коммуникативных 
и регулятивных 
У

У
Д

 личности 
обучаю

щ
ихся

К
раткое описание

Ф
ёдорочева И

.А
., 

библиотекарь

Д
егель Т.И

., 
учитель начальных 
классов;
Гоцуляк О

.Г., 
учитель начальных 
классов

Савчук З А
., 

учитель-логопед

М
одераторы

 
проведения 
рефлексии

Расписание образовательны
х мероприятий, собы

тий, активностей 
в рамках дня откры

ты
х дверей ш

колы «Больш
ая перемена», посвящ

енного году «П
едагога и наставника»



оо О о\ 4^

Литература

М
еж

предметное 
занятие

Ф
изическая культура

И
стоки

А
нглийский язы

к

6-7 
классы

1-е 
классы

3 классы

2 класс

оо

19.04

19.04

19.04

19.04

13.04

13:00

12:00

12:00

13:00

12:00

12:00

А
ктовый 

зал

303

Больш
ой 

спортзал

104

218

Внеклассное 
мероприятие

Внеклассное 
занятие

внеклассное 
мероприятие

В
неурочная 

деятельность

У
рок

«У
чителям особое 

почтение»

«Больш
е, чем 

путеш
ествие: как 

учили на Руси?»

«Веселы
е старты» 

для обучаю
щ

ихся 
начальной ш

колы и 
показательные 
выступления по 
Греко-Римской 
борьбе

Баскетбол-ш
оу

И
гра «Родные 

просторы»

M
ass M

edia

П
олищ

ук А
.К., 

Багатова Т.И
., 

Белова Е.Н
., 

Ш
акирова Ф

.Х
., 

Л
ысова Н

.П
., 

учителя русского 
языка и 
литературы

;
М

азнева Н
.В., 

учитель И
ЗО

А
верина Л

.В., 
Крю

чек О
.Н

., 
Кириченко Л

.А
., 

Н
азю

кова Т.В., 
Черемухина Н

.В., 
учителя начальных 
классов
Кирю

ш
кина О

.С., 
учитель 
физической 
культуры

А
султанов А

.Б., 
А

копян А
.Н

, 
Крынин А

.
 А

., 
учителя 
физической 
культуры; 

Х
исамутдинов 

Р.М
., инструктор по 

физической 
культуре______

Саламатина Ж
.М

., 
учитель начальных 
классов

Кры
нина Г.С., 

учитель 
английского языка

Т
 еатрализованное 

представление 
(сцены из рассказа 
В. Распутина 
«У

роки 
французского»)

Чтение и письмо в 
Д

ревней Руси 
(мастер-класс), 
ш

кольны
е 

традиции Д
ревней 

Руси 
(историческое 
«погруж

ение»)

О
бобщ

аю
щ

ий урок- 
игра по теме 
«Родные 
просторы». Работа 
в группах. 
Ф

ормирование 
нравственных 
качеств 
обучаю

щ
ихся.

К.В. Евтуш
енко, 

учитель 
английского языка

Кирю
ш

кина О
.С., 

учитель 
физической 
культуры

Волкова Е.В., 
учитель географии

М
ерзлякова О

.Б., 
учитель начальных 
классов



ьэ 1—1 О
ко

Разговоры о важ
ном

М
еж

предметное 
занятие

М
еж

дисциплинарны
й 

урок

М
еж

предметное 
занятие

А
нглийский язык

М
атематика

5
 г класс

П
араллель

4-х 
классов

П
араллель 

4-х 
классов

2 а,б,в

11 и9 
классы

56, в, г 
классы

19.04

19.04

19.04

19.04

19.04

19.04

О 
о

14:00

14:00

13:00

13:00

13:00

210

105

310

207

215

304

В
неклассное 

мероприятие

В
неклассное 

мероприятие

У
рок

Внеклассное 
мероприятие

У
рок

внеклассное 
мероприятие

«Труд как 
сокровищ

е 
человека»

«У
читель в наш

ей 
ж

изни»

П
отерянное время

П
ознавательная 

игра «Калейдоскоп 
профессий»

У
читель - кто он 

(она)?

И
нтеллектуальная 

игра «М
атематика 

на больш
ой 

перемене»

Лю
хина А

.Ю
., 

учитель 
английского языка, 
классный 
руководитель 5г 
класса

Чубук Н
.И

.,
М

ачульская Т.И
., 

Коновалова С.А
. 

Рыбкина Л
.Л., 

учителя начальных 
классов

Балабан Э.Р., 
учитель 
английского языка 
Евтуш

енко К.В., 
учитель 
английского языка 
Зайнуллина Д

.Ф
., 

учитель начальных 
классов

М
ерзлякова О

.Б., 
Савлю

баева Н
.З., 

Каримова З.Г., 
учителя начальных 
классов

Варисова Р.Г., 
учитель 
английского языка
Ш

емякина Ю
.Н

., 
учитель 
английского языка

Кочеткова Н
.В.. 

учитель
математики

Тематический 
классны

й час о 
многообразии 
профессий и 
ценности труда

Создание газеты о 
своём учителе

В основе 
технологии 
меж

дисциплинарно 
го обучения леж

ит 
метод открытия 
или исследования, 
предполагаю

щ
ий 

построение 
обучения как 
творческого 
процесса открытия 
ребенком мира

У
влекательное 

путеш
ествие по 

миру профессий. 
М

астер-класс 
украш

ение 
пряника.

О
пределение роли 

учителя в ж
изни 

человека, история 
учительства

И
нтелле

 кту
 альная 

игра с элементами 
технологии А

М
О

Ерш
ова Е.А

., 
учитель начальных 
классов

Гоцуляк О
.Г., 

учитель начальных 
классов;
Д

егель Т.П
., 

учитель начальных 
классов

Зайнуллина Д
.Ф

., 
учитель начальных 
классов

Д
егель Т.П

., 
учитель начальных 
классов

М
атрухина Л

.Н
., 

педагог-психолог

Терентьева Н
.А

., 
учитель 
математики



Приложение №2 
к приказу директора 
от 12.04.2023 года № 331-0

С приказом ознакомлены:

Аверина Любовь Владимировна 
Акопян Арам Норикович 
Архипова Ирина Геннадьевна 
Асланин Алексей Витальевич 
Асултанов Азамат Бекболатович 
Ахматдинова Регина Альфритовна 
Вагапова Римма Николаевна 
Багатова Тамила Исмаиловна
Багма Ольга Александровна 
Балабан Эльмира Рафаиловна 
Балдин Андрей Валерьевич 
Белова Елена Николаевна
Беляева Светлана Витальевна 
Варисова Розалина Герцовна 
Величко Ирина Юрьевна 
Волкова Евгения Владимировна 
Гоцуляк Оксана Геннадьевна 
Громик Александр Владимирович 
Громик Галина Викторовна 
Гуйван Игорь Васильевич 
Гуйван Инна Валериевна
Гулиева Рояла Логман кызы 
Гусейнова Шафаг Акиф кызы 
Евтушенко Кристина Витальевна 
Ершова Елена Александровна 
Зайнуллина Динара Фаритовна 
Калинина Валентина Георгиевна 
Каримова Зиля Галимхановна 
Кириченко Лина Алексеевна 
Кирюшкина Ольга Сергеевна 
Коваленко Ирина Леонидовна 
Кокорин Михаил Александрович 
Коновалова Светлана Александровна

« О У" 2023 года 
« /^ » 2023 года

«/Л- » 2023 года
«» 2023 года 
« 7% » 09' 2023 года

« /Л» 2023 года
« 2023 года
« /У » (О 9 2023 года
« Л» QV 2023 года
« 7%А» 2023 года

« Л » (9-Л 2023 года
« -АА » Qty 2023 года
«У? » О У 2023 года

«/Л » • 2023 года
« ЛЛ 2023 года 
« /Л Л Л 2023 года 

« Л » 2023 года
«Л-» 2023 года
« 22—» ^^2 2023 года 

« /2 » ©ty 2023 года
« /2 » 2023 года

» £9/ 2023 года

Л Л » & 2023 года
«»2023 года 
«/Л» 2023 года

« /Л> &Л 2023 года
« Л » 2023 года
« /А» &Л 2023 года
« » О 4 2023 года
« /Z » Ау 2023 года

«// » Q9 2023 года
« А2-» О 2023 года

« » /АУ 2023 года



Кочеткова Наталья Викторовна 
Кочетова Наталья Александровна 
Крынин Александр Александрович 

Крынина Г алина Сергеевна 
Крючек Ольга Николаевна 
Леготина Светлана Борисовна 
Лысова Наталья Павловна 
Люхина Алина Юрьевна
Магомедова Гёзель Абдулгамидовна 
Мазнева Наталья Владимировна 
Мартынкевич Сергей Валерьевич 
Матрухин Михаил Юрьевич 
Матрухина Лидия Николаевна 
Мачульская Татьяна Ивановна 
Меланич Дарья Николаевна 
Мерзлякова Ольга Борисовна 
Назюкова Татьяна Васильевна 

Небесова Тамара Викторовна 
Никиреева Татьяна Ивановна 
Новикова Полина Ивановна 
Пиккельгаут Надежда Петровна 
Полищук Алие Камиловна
Русакова Светлана Владимировна 
Рыбкина Любовь Леонидовна 
Савлюбаева Нурия Зарлыковна 
Савчук Зоя Александровна 
Саламатина Жанна Михайловна 
Семененко Оксана Валерьевна 
Терентьева Наталья Анатольевна 
Терехова Ирина Анатольевна 
Ушкова Елена Викторовна 
Федорочева Ирина Алексеевна 
Хамзина Вера Васильевна 
Хисамутдинов Раниф Миннемуллович 

Христофович Елена Евгеньевна 
Черемухина Наталья Викторовна 
Чижкова Вера Ивановна

«< щ 2023 года
 2023 года 

» (PQf 2023 года

« 2023 года
« ft » 2023 года
«Д»  2023 года

^7^2023 года 

« » Q4 2023 года
<// » 2023 года

« 2023 года
« & Q 2023 года

« 2023 года
«/ft» 2023 года

«ZX- » Ptf 2023 года
2023 года 

« jft» РР 2023 года
« Z^» PQ 2023 года
 «»2023 года
 «»2023 года
«»2023 года 
«/^ » G У, 2023 года
«<£<? »  2023 года

« 2023 года
« ft» & 2023 года

« /X » & Ц 2023 года
« ЛС» 2023 года

« 1 V» S 2023 года 
« /X » 2023 года
« /2» Y 2023 года
« Д » 2023 года
«Ж  2023 года 

« /X » OQ 2023 года
ТА,. &Ч  2023 года 
« /3? » D 2023 года

« 2023 года
« » Р р 2023 года
« 2023 года



Чубук Наталья Ивановна
Шакирова Флюра Хатмулловна
Шевченко Светлана Анатольевна
Шемякина Юлия Николаевна 
Янекова Яна Владимировна

« ?хС» & Р 2023 года
« 2023 года
« /с/» , 2023 года

2023 года

« -/*£» Ру 2023 года



Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

06.09.2023 №713-о

Об организации и проведении
в школе мероприятий, посвященных 
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, с целью 

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, связанным с 

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня грамотности 
обучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурной, 

функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 08.09.2023 года в школе мероприятия, посвященные 
Международному дню грамотности.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню грамотности. 
(Приложение 1).

3. Возложить ответственность за:

3.1. проведение мероприятий, посвященных Международному дню грамотности и 

предоставление отчета по итогам проведенных мероприятий и разработок 

мероприятий в срок до 19.09.2023 года на Полищук А.К., руководителя 
методического объединения учителей русского языка и литературы.

3.2. художественное оформление мероприятий, посвященных Международному дню 

грамотности на Гулиеву Р.Л., художника-оформителя.

4. Учителям-предметникам, организующим мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности по возможности обеспечить их фото и видео 
съемку.



Приложение 1 к приказу от
06.09.2023 года №713-о

5. Педагогам школы по возможности посетить мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности и принять участие в их анализе.

6. Ответственность за исполнения приказа возложить на Русакову С.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.



Приложение 2
к приказу от 06.09.2023 года 
№713-о

С приказом ознакомлены:
Аверина Л.Л. «^£»2023 года

Багатова Т.И. _____ « Об » —ОЗ.--------- 2023 года

Багма О.А. (f) _ 01___ 2023 года
Белова Е.Н. « Об »__________ Ор..-----------2023 года
Гоцуляк ОТ. «££)>__ И..__________ 2023 года

Дегель Т.И. ----- 2023 года
Ершова Е.А. « И у>Р1-------------- 2023 года

Зайнуллина Д.Ф. —z « GO »_____0 ----- 2®23 года

Матвеева Е.В. ® $ »_____ Q1------ 2^23 года

Каримова З.Г. 2023 года

Кочетова Н.А. ___ И » И------------- 2023 года
Шакирова Ф.Х. « 01» ОН 2023 года

Мачульская Т.И. С ATzfeA-g « ТА»____ S2------ 2®23 года

Мерзлякова О.Б. ~~~~------- 2^23 года
Назюкова Т.В. ~ -------- 2023 года

Полищук А.К. --------- 2023 года
СавлюбаеваН.З. :'-Т-;Т« && »О О---------2023 года

Черемухина Н.В. О»_____1--------------- 2023 года
Терентьева Н.А.  « 11у> (О 3 2023 года

Русакова С.В.   «_тЖ» £>уу’__________ 2023 года
Янекова Я.В. &« 01» L___2023 года

Саламатина Ж.М.
Кочеткова Н. В.

Крючек О.Н.
Коновалова С.А.

Рыбкина Л.Л.
Ахматдинова Р.А.

Лысова Н.П.
Бухтоярова Е.И.
Леготина С. Б.
Никиреева Т.И.

Волкова Е.В.

« о £»_ ° 9 _ 2023 года
«-0£>у) _ 2023 года
« PS» _ _ 2023 года

______ 2023 года

« О б » _ ^3 _ 2023 года
« 1 л» 2023 года

« игр _ 2023 года

« Об.»_ од _ 2023 года

« Об » 03 _ 2023 года

«и». 03 _ 2023 года
«ю» 93 2023 года



Список мероприятий на День грамотности

№ 
п/п Название мероприятия Класс Ф.И.О. учителя Время 

урока Кабинет
1 Интеллектуальная игра 

«Путешествие по тропинкам русского языка»
2а, б, в, г Аверина Л.В. 

Черемухина Н.В. 
Назюкова Т.В.
Крючек О.Н.

303
305
306
3022 Квест-игра «В стране грамматики» За, б, в, г Мерзлякова О.Б.

Савлюбаева Н.З.
Каримова З.Г.

Саламатина Ж.М.

208
207
209
1043 Квест-игра «Ум-всему голова» 4а, б, в, г, д Гоцуляк О.Г.

Дегель Т.И.
Зайнуллина Д.Ф.

Ершова Е.А.
Назюкова Т.В.

Игровая
307
206
210
3064 Путешествие в страну Грамматики 16, в, г Мачульская Т.И. 

Рыбкина Л.Л. 
Матвеева Е.В.

105
103
1045 «Веселый алфавит» 1а Коновалова С.А. 211 •

6 Интеллектуальная игра «Знаток русского языка» 7в, г Белова Е.Н. 2107 Интеллектуально-познавательная игра «Эрудит». 9г Белова Е.Н. 2108 Викторина по информатике 
______ «Цифровая и информационная грамотность»

76 Ахматдинова Р.А. 14:00-15:30 308

9 Урок-викторина «Знатоки финансовой грамотности» 96 Терентьева Н.А. 09:40-10:20 21610 Урок-игра «Хочу все знать» 6в, г Багатова Т.И. 10911 Беседа за круглым столом «Язык мой - друг или враг» 9в Багатова Т.И. 11412 Урок-викторина «Знатоки финансовой грамотности» 8а Багма О. А. 09:40-10:20 31213 Квест-игра «Копейка рубль бережет» 66 
6в
6г

Кочеткова Н.В. 17:30-18:10
16:40-17:20
15:40-16:20

304

14 Интеллектуальная викторина «Межпредметная азбука» 76
7г

ЯнековаЯ.В. 13:10-13:50
14:00-14:40

313

Музыкальная викторина «Музыкальные знания и 
грамотность: Викторина для настоящих меломанов»

8а
86

Никиреева Т.И. 11:30-12:10
13:10-13:50

301



15 Игра по русскому языку для учащихся 7-8 классов 
«Кто хочет стать миллионером?»

86,в Полищук А.К. 200

16 Интеллектуальная игра «Своя игра» 7 а, б Полищук А.К. 20017 Интерактивна игра «Сундук сокровищ» 5а Полищук А.К. 20018 «Географический диктант» 7а, б Волкова Е. В. 11219 Лингвистический турнир «Быть грамотным - быть 
успешным»

8 д Кочетова Н.А. 111

20 Викторина «Знания границ не знают!» 5 в, 5 г Кочетова Н.А. 11121 Игра «Мир грамотности» 6 А, 6 Г Шакирова Ф.Х. 31422 Круглый стол «Я и моя речь» 9 А, 9 Б Шакирова Ф.Х. 31423 ______ Интеллектуальная викторина «Медиаазбука» 9а Леготина С.Б. 13:10-13:50 21924 Тотальный диктант 11а,б Лысова Н.П. 10925 Городская акция «А Вы знаете?» Ив Лысова Н.П. 10926 Игра «Грамотей» 10а,б Бухтоярова Е.И. 9.40-10.20 31327 Игра «Грамотей» 56 Бухтоярова Е.И. 8.50-9.30 313



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

ПРИКАЗ

От «05» апреля 2024 года № 308-о

О проведении дня открытых дверей
школы «Семь полюс Я получается семьЯ»

В соответствии с планом работы школы и методической службы на 2023/2024 
учебный год, в целях формирования положительного имиджа школы у родителей и 
общественности, представления образовательно-воспитательной деятельности 
коллектива образовательной организации, демонстрации педагогами школы опыта 
успешного и продуктивного использования современных образовательных технологий 
и методик в учебном процессе, а также для установления партнерских отношений с 
семьями обучающихся и социальными партнерами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 11.04.2024 года в школе день открытых дверей «Семь полюс Я получается 

семьЯ».
2. Утвердить программу проведения дня открытых дверей «Семь полюс Я получается 

семьЯ». (Приложение 1).
3. Возложить на Янекову Я.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; Баганову Р.Н., методиста ответственность за:
3.1. методическое сопровождение мероприятий дня открытых дверей «Семь полюс 

Я получается семьЯ»;
3.2. подготовку информационно-аналитической справки по итогам проведения дня 

открытых дверей «Семь полюс Я получается семьЯ».
4. Назначить Матрухина М.Ю., заместителя директора по безопасности 

образовательного процесса, лицом ответственным за обеспечение пропускного 
режима в школу и безопасность во время проведения мероприятий дня открытых 
дверей «Семь полюс Я получается семьЯ».

5. Назначить Вагапову Р.Н., методиста; Терентьеву Н.А., учителя математики и 
физики, лицами ответственными за встречу, регистрацию и сопровождение гостей 
мероприятий дня открытых дверей «Семь полюс Я получается семьЯ».



6. Назначить Балдина А.В., заведующего отделом информатизации, лицом 
ответственным за фото- и видео- сопровождение мероприятий дня открытых дверей 
«Семь полюс Я получается семьЯ».

7. Педагогам школы в обязательном порядке посетить не менее одного 
образовательного мероприятия в рамках дня открытых дверей «Семь полюс Я 
получается семьЯ» и принять участие в анализе образовательных событий.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Янекову Я.В., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6 ОТ. Поштаренко
имени Героя Советского Союза У

Ивана Никитовича Кожедуба //

С приказом ознакомлены: Приложение 2.



Приложение №1 
к приказу директора 
от 05.04.2024 года № 308-о

Программа Дня открытых дверей «Семь плюс Я получается семьЯ»

«Семья — это та первичная среда, 
где человек должен учиться творить 
добро».

В.М. Сухомлинский

Цель: формирование положительного имиджа школы в сознании родителей и 
общественности; демонстрация образовательно-воспитательной работы коллектива с 
детьми; установление партнёрских отношений с семьями обучающихся и социальными 
партнерами.
Базовое учреждение: МБОУ СОШ № 6 имени Героя Советского Союза Ивана 
Никитовича Кожедуба.

Дата проведения: 11.04.2024 года.
Время проведения: 11:25-16:00.
Регистрация - 11:25-11:55.
Образовательные мероприятия, события и активности - 12:00-15:00.
Закрытие - 15:00-16:00.
Целевая аудитория: работники школы, родители обучающихся, администрация и 
учителя-предметники образовательных организаций, заинтересованная аудитория.
Рабочий телефон: 46-92-62.

План проведения
Дня открытых дверей школы «Семь плюс Я получается семьЯ», 

посвященного году «Году семьи»
№ 
п/п Время Мероприятие Ответственные лица Аудитория
1. 11:25- 

11:55
Встреча гостей
Регистрация участников
Сопровождение гостей

Вагапова Р.Н., методист, 
учитель географии
Терентьева Н.А., учитель 
математики и физики
Обучающиеся Ив класса, 
классный руководитель 
Шевченко С.А, учитель 
английского языка

Холл 
(1 этаж)

2. 11:25- 
11:55

Танцевальный флеш-моб Крапивина Е.В., учитель Холл 
(1 этаж)

3. 11:25- 
16:00

Выставка семейных древ и 
гербов

Хамзина В.В., педагог 
организатор
Гулиева Р.Л., педагог-

Холл 
(1 этаж)



организатор
4. 12:00- 

15:00
Образовательные 
мероприятия, события, 
активности

Педагоги школы Согласно 
расписанию

5. 15:00- 
16:00

Закрытие дня открытых 
дверей (рефлексия)

Леготина С.Б., социальный 
педагог, учитель

Гусейнова Ш.А., тьютор, 
учитель
Магомедова Г.А., учитель 
химии и биологии, методист
Ахматдинова Р.А., учитель 
информатики
Балдина Е.П., специалист по 
охране труда, учитель
Мазнева Н.В., учитель ИЗО, 
заместитель директора по 
учебно-воспитательной 
работе
Конева И.С., лаборант
Усманова А.В., лаборант

Игровая 
комната



Ра
сп

ис
ан

ие
 об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 со

бы
ти

й,
 ак

ти
вн

ос
те

й 
в р

ам
ка

х 
дн

я 
от

кр
ы

ты
х 

дв
ер

ей
 ш

ко
лы

 «С
ем

ь п
лю

с Я
 п

ол
уч

ае
тс

я с
ем

ьЯ
»,

 п
ос

вя
щ

ен
но

го
 го

ду
 «

Го
ду

 се
мь

и»

Да
та

 п
ро

ве
де

ни
я:

 11
.0

4.
20

24

М
од

ер
ат

ор
ы

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
ре

ф
ле

кс
ии

Ба
га

то
ва

 Т
.И

., 
уч

ит
ел

ь 
ру

сс
ко

го
 

яз
ык

а и
 

ли
те

ра
ту

ры

М
ат

ве
ев

а 
Е.

В.
, 

уч
ит

ел
ь 

на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

Лю
хи

на
 А

.Ю
., 

уч
ит

ел
ь 

ан
гл

ий
ск

ог
о 

яз
ык

а

К
ра

тк
ое

 оп
ис

ан
ие

П
ри

вл
еч

ен
ие

 
вн

им
ан

ия
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 к 
нр

ав
ст

ве
нн

ым
 

ус
то

ям
 се

мь
и 

ка
к 

ва
ж

но
му

 ф
ак

то
ру

 
во

сп
ит

ан
ия

 ч
ув

ст
ва

 
бл

аг
од

ар
но

ст
и 

к 
ст

ар
ш

им
 ч

ле
на

м 
се

мь
и,

 ст
аб

ил
ьн

ос
ти

 
се

ме
йн

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
 и

 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

ми
ро

во
зз

ре
ни

я и
 

от
но

ш
ен

ия
 к 

ж
из

ни
Зн

ак
ом

ст
во

 с 
се

ме
йн

ым
и 

це
нн

ос
тя

ми
 и

 
тр

ад
иц

ия
ми

. 
Со

зд
ан

ие
 «К

ни
ги

Гр
им

уа
р»

 с 
це

нн
ос

тя
ми

 и 
тр

ад
иц

ия
ми

 св
ое

го
 

кл
ас

са
А

кт
уа

ли
за

ци
я 

зн
ан

ий
 у

ча
щ

их
ся

 по
 

те
ме

 «С
ем

ья
: 

тр
ад

иц
ии

 и
 д

ос
уг

»,
 

ра
зв

ит
ие

 ус
тн

ой

У
чи

те
ль

 / 
О

рг
ан

из
ат

ор

П
ол

ищ
ук

 А
.К

., 
уч

ит
ел

ь р
ус

ск
ог

о 
яз

ы
ка

 и
 

ли
те

ра
ту

ры
 

Л
ыс

ов
а Н

.П
., 

уч
ит

ел
ь 

ру
сс

ко
го

 
яз

ык
а и

 
ли

те
ра

ту
ры

Са
ла

ма
ти

на
 Ж

.М
., 

уч
ит

ел
ь 

на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

Л
ю

хи
на

 А
.Ю

., 
уч

ит
ел

ь 
ан

гл
ий

ск
ог

о 
яз

ык
а 

За
йн

ул
ли

на
 Д

.Ф
.,

Те
ма

/ 
Н

аз
ва

ни
е

Т е
ат

ра
ли

зо
ва

нн
ое

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
е п

ье
сы

 «
Гд

е 
ж

ив
ут

 с
ча

ст
ли

вы
е?

» 
(п

о 
мо

ти
ва

м 
ра

сс
ка

за
 Н

.
Су

хи
ни

но
й)

М
оя

 К
ЛА

СС
на

я с
ем

ья
.

В 
по

ис
ка

х 
се

ме
йн

ы
х 

со
кр

ов
ищ

Ти
п (

ур
ок

 / 
вн

ек
ла

сс
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е/
вн

еу
 

ро
чн

ое
 

ме
ро

пр
ия

ти
я/

 
ме

ро
пр

ия
ти

е с
 

ро
ди

те
ля

ми
и т

.д
.)

Вн
ек

ла
сс

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е

Вн
ек

ла
сс

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е

У
ро

к

А
уд

ит
ор

ия

А
кт

ов
ый

 
за

л

10
4

20
6

Вр
ем

я

12
:0

0

13
:0

0

13
:0

0

К
ла

сс
 / 

кл
ас

сы

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся
 

5-
10

 кл
ас

со
в

СП 4в

№
 

п/
п

Г-Н сч П")



а

1У
1<

Х
5П

СИ
С1

 11
. и

. 
уч

ит
ел

ь И
ЗО

М
ар

ты
но

ва
 О

.Г
., 

уч
ит

ел
ь 

на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

М
ер

зл
як

ов
а 

О
.Б

., 
уч

ит
ел

ь 
на

ча
ль

ны
х 

кл
ас

со
в

ре
чи

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 

на
 а

нг
ли

йс
ко

м 
и 

ру
сс

ко
м 

яз
ык

ах
, 

де
мо

нс
тр

ац
ия

 св
яз

и 
по

ко
ле

ни
й 

че
ре

з 
пе

ре
да

чу
 с

ем
ей

ны
х 

тр
ад

иц
ий

 и
 

це
нн

ос
те

й 
со

хр
ан

ен
ия

 
ку

ль
ту

рн
ых

 
на

сл
ед

ий
.

А
кт

уа
ли

за
ци

я 
зн

ан
ий

 р
од

ит
ел

ей
 о 

тр
ад

иц
ио

нн
ых

 
пр

ав
ил

ах
 

по
дг

от
ов

ки
 к 

пр
аз

дн
ик

у 
Св

ет
ло

й 
П

ас
хи

 в 
се

мь
е.

Зн
ак

ом
ст

во
 с 

те
хн

ик
ам

и 
ри

со
ва

ни
я 

«О
тт

ис
к 

по
ро

ло
но

м»
, 

«К
ля

кс
ог

ра
фи

я 
с 

тр
уб

оч
ко

й»
, 

«Р
ис

ов
ан

ие
 

мы
ль

ны
ми

 
пу

зы
ря

ми
»,

 
«Р

ис
ов

ан
ие

 н
ит

ью
»

Ла
йф

ха
ки

 д
ля

 
ро

ди
те

ле
й 

ка
к:

- в
ы

уч
ит

ь т
аб

ли
цу

 
ум

но
ж

ен
ия

;
- з

ап
ом

ни
ть

 
сл

ов
ар

ны
е с

ло
ва

;
- и

зг
от

ов
ит

ь с
ве

чу

уч
ит

ел
ь 

на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в __
 ___

__
 .

Гу
йв

ан
 И

.В
., 

уч
ит

ел
ь 

те
хн

ол
ог

ии

и
a 4 * “
о § i 1 я Й

£ £ g § £ g § £ g § М
ер

зл
як

ов
а О

.Б
., 

уч
ит

ел
ь 

на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в 
Са

вл
ю

ба
ев

а Н
.З

., 
уч

ит
ел

ь 
на

ча
ль

ны
х

«П
ас

ха
ль

ны
е т

ра
ди

ци
и 

в 
се

мь
е.

 И
зг

от
ов

ле
ни

е 
па

сх
ал

ьн
ы

х 
яи

ц»

А
ль

те
рн

ат
ив

ны
е т

ех
ни

ки
 

ри
со

ва
ни

я «
Ц

ве
то

чн
ая

 
си

мф
он

ия
»

«В
 кр

уг
у 

се
мь

и»

М
ас

те
р-

кл
ас

с 
дл

я 
ро

ди
те

ле
й

М
ас

те
р-

кл
ас

с 
дл

я 
ро

ди
те

ле
й 

и 
де

те
й

М
ас

те
р-

кл
ас

с д
ля

 
ро

ди
те

ле
й

с 
с 
с 30

3 о
04

13
:0

0

13
:0

0

13
:0

0

2-
е к

ла
сс

ы

За
, 3

6,
 Зв

ХО



Ко
че

тк
ов

а Н
.В

., 
уч

ит
ел

ь 
ма

те
ма

ти
ки

Го
цу

ля
к 

О
Т.

, 
уч

ит
ел

ь 
на

ча
ль

ны
х 

кл
ас

со
в

Ер
ш

ов
а 

Е.
А

., 
уч

ит
ел

ь 
на

ча
ль

ны
х 

кл
ас

со
в

Те
ре

нт
ье

ва
 Н

.А
., 

уч
ит

ел
ь 

ма
те

ма
ти

ки

св
ои

ми
 р

ук
ам

и;
 

- о
рг

ан
из

ов
ат

ь 
св

об
од

но
е в

ре
мя

.

Во
 вр

ем
я 

за
ня

ти
я 

уч
ащ

ие
ся

 н
ау

ча
тс

я 
ге

не
ри

ро
ва

ть
 

му
зы

ка
ль

ны
е 

пр
ои

зв
ед

ен
ия

 о
 

се
мь

е и
 се

ме
йн

ы
х 

це
нн

ос
тя

х 
пр

и 
по

мо
щ

и 
не

йр
он

ны
х 

се
те

й.
П

ри
вл

еч
ен

ие
 

вн
им

ан
ия

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 к 

нр
ав

ст
ве

нн
ым

 
ус

то
ям

 се
мь

и 
ка

к 
ва

ж
но

му
 ф

ак
то

ру
 

со
хр

ан
ен

ия
 и 

ра
зв

ит
ия

 о
бщ

ес
тв

а,
 

ук
ре

пл
ен

ия
 св

яз
и 

и 
вз

аи
мо

по
ни

ма
ни

я 
по

ко
ле

ни
й.

Ко
рр

ек
ци

он
но

е 
за

ня
ти

е д
ля

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

на
ча

ль
но

й 
ш

ко
лы

У
ро

к-
ра

зм
ыш

ле
ни

е 
//Г

'1Р
‘Ъ

.Г
Г.

 О
Т __

 АИ
ГГ

Х
ТХ

 ГТ
/-\

Х
<1

\\
\\ \

^ 
uz

i 
iv

A
vr

i 
; f

/

по
мо

га
ет

 
об

уч
аю

щ
им

ся
 

ос
оз

на
ть

 ва
ж

но
ст

ь 
се

мь
и 

в и
х 

ж
из

ни
 и 

ра
зв

ив
ае

т ч
ув

ст
во

 
пр

ив
яз

ан
но

ст
и 

к 
ро

дн
ом

у 
до

му
. Н

а

кл
ас

со
в 

Ка
ри

мо
ва

 З
.Г

., 
уч

ит
ел

ь 
на

ча
ль

ны
х 

кл
ас

со
в

Н
ик

ир
ее

ва
 Т

.И
., 

уч
ит

ел
ь 

му
зы

ки
 

Ян
ек

ов
аЯ

.В
., 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

ди
ре

кт
ор

а п
о 

уч
еб

но
- 

во
сп

ит
ат

ел
ьн

ой
 

ра
бо

те
, у

чи
те

ль
 

ма
те

ма
ти

ки
Те

ре
хо

ва
 И

.А
., 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

ди
ре

кт
ор

а п
о 

уч
еб

но
- 

во
сп

ит
ат

ел
ьн

ой
 

ра
бо

те
, у

чи
те

ль
 

на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

Са
вч

ук
 З

.А
., 

уч
ит

ел
ь-

ло
го

пе
д,

 
уч

ит
ел

ь
Ба

ба
ры

ки
на

 Э
.А

., 
уч

ит
ел

ь-
 

де
фе

кт
ол

ог
, 

уч
ит

ел
ь

Бу
хт

оя
ро

ва
 Е

.И
., 

V
lIT

A
TY

'T
Tl

. rW
Zf

'f'
 1Г

П
ГП

яз
ы

ка
 и

 
ли

те
ра

ту
ры

М
уз

ы
ка

 и
 и

ск
ус

ст
ве

нн
ый

 
ин

те
лл

ек
т:

 зв
ук

и 
се

ме
йн

ог
о 

сч
ас

ть
я.

«З
аг

ля
ни

те
 в 

се
ме

йн
ый

 
ал

ьб
ом

»

«З
ан

им
ат

ел
ьн

ые
 ч

ас
ти

 р
еч

и»

«С
ем

ья
 - м

ой
 д

ом
!»

В
не

ур
оч

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е

Вн
ек

ла
сс

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е

Вн
ек

ла
сс

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е

У
ро

к-
 

пя
зм

кп
гп

еп
ир

и

Ц
ен

тр
 

«Т
оч

ка
 

ро
ст

а»

10
7

31
0

31
3

13
:0

0 О о
Г—< 14

:0
0

14
:0

0

76
, 7

г к
ла

сс
ы

8а О
бу

ча
ю

щ
ие

ся
О

ВЗ

10
а,

 10
6 к

ла
сс

ы

г- 00 Os о
<



Се
ме

не
нк

о О
.В

., 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
ди

ре
кт

ор
а п

о 
уч

еб
но

- 
во

сп
ит

ат
ел

ьн
ой

 
ра

бо
те

, у
чи

те
ль

 
ис

то
ри

и 
и 

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
я

Д
ег

ел
ь 

Т.
И

., 
уч

ит
ел

ь 
на

ча
ль

ны
х 

кл
ас

со
в

ур
ок

е о
бс

уж
да

ю
тс

я 
ра

зл
ич

ны
е а

сп
ек

ты
 

се
ме

йн
ой

 ж
из

ни
, 

се
ме

йн
ые

 ц
ен

но
ст

и 
и 

тр
ад

иц
ии

.

н 3 й § л 3 s'
s Я й И Й мм й4> « к « S § з" й w® S

й д S 2 § и ° >s

SsgScxHgtiocQoSc^offiffi
Cm^^FSncxSKKOcdOO^O А

кт
уа

ли
за

ци
я 

зн
ан

ий
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
ру

сс
ко

го
 яз

ы
ка

 с 
ге

ро
ям

и 
со

ве
тс

ки
х 

му
ль

тф
ил

ьм
ов

. 
Со

зд
ан

ие
 п

ам
ят

ки
 

ро
ди

те
ля

ми
 п

ра
ви

л 
ру

сс
ко

го
 я

зы
ка

 д
ля

 
уч

ащ
их

ся
 1-

х 
кл

ас
со

в.

Ва
ри

со
ва

 Р
.Г

., 
уч

ит
ел

ь 
ан

гл
ий

ск
ог

о 
яз

ык
а 

Ш
ем

як
ин

а 
Ю

.Н
., 

уч
ит

ел
ь 

ан
гл

ий
ск

ог
о 

яз
ык

а

И

“ a g а й

иЙЗо^йЗоийВо

«F
am

ily
 v

oc
ab

ul
ar

y:
 со

зд
ае

м 
сл

ов
ар

ь а
нг

ли
йс

ко
й 

се
мь

и 
на

 
ма

ст
ер

-к
ла

сс
е»

«С
ем

ей
но

е п
ут

еш
ес

тв
ие

 по
 

ст
ра

не
 р

ус
ск

ог
о я

зы
ка

 с 
ге

ро
ям

и 
со

ве
тс

ки
х 

му
ль

тф
ил

ьм
ов

»

М
ас

те
р-

кл
ас

с 
дл

я 
ро

ди
те

ле
й

Вн
еу

ро
чн

ое
 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

со
вм

ес
тн

о с
 

ро
ди

те
ля

ми

21
5

10
5

14
:0

0

14
:0

0

Ро
ди

те
ли

16
, 1в

, 1г

Т—-4 сч



С приказом ознакомлены:

Аверина Л.В.
Аллаярова Ю.Ф.
Архипова И.Г.
Асултанов А.Б.
Ахматдинова Р.А.
Бабарыкина Э.А.
Вагапова Р.Н.
Багатова Т.Н.
Багма О.А.
Балдин А.В.
Балдина Е.П.
Белова Е.Н.
Беляева С.В.
Бухтоярова Е.И.
Варисова Р.Г.
Величко И.Ю.
Волкова Е.В.
Годлевская П. А.
Гоцуляк О.Г.
Громик А.В.
Громик Г.В.
Гуйван Иг.В.
Гуйван Ин.В.
Гулиева Р.Л.
Гусейнова Ш.А.
Дегель Т.И.
Ершова Е.А.
Зайнуллина Д.Ф.
Каримова З.Г.
Кириченко Л.А.
Кирюшкина О.С.
Коваленко И.Л.
Кокорин М.А.

Приложение №2 
к приказу директора 
от 05.04.2024 года № 308-о

« Q5 » 7^/
«£?< » О £
«: О'/

« » о11
« о Г» о У_____
«
« А-'-7

«О У»
«

« о
«о£~» о У
«бтК
«ддд» 17 /
« Z5"» 0
а»________

» РР'У
» e>Z

«АГ~>>
«сГ» о1
« 7
«со » ОУ
«Об»
«РУГ»
« РГу> М
« Z-3 » Д7/

» 6^/
« Об » <Рр____
« » оу
« М 

Ос

2024
2024
2024
2024

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 

года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года



Конева И.С.

Коновалова С.А.
Кочеткова Н.В.
Кочетова Н. А.
Крапивина Е.В.

Кримчук Т.В.
Крынин А. А.

Крынина Г. С.
Крючек О.Н.

Леготина С. Б.
Лысова Н.П.
Люхина А.Ю.
Магомедова Г.А.
Мазнева Н.В.
Мартынкевич С.В.
Мартынова О.Г.
Матвеева Е.В.
Матрухин М.Ю.
Матрухина Л.Н.
Мачульская Т.Н.
Меланич Д.Н.
Мерзлякова О.Б.
Никиреева Т.Н.
Полищук А.К.
Русакова С.В.
Рыбкина Л.Л.
Савлюбаева Н.З.
Савчук З.А.
Саламатина Ж.М.
Сахаутдинова Р.К.
Семененко О.В.
Терентьева Н.А.
Терехова И.А.
Усманова А.В.
Ушкова Е.В.
Фролова Л.И.
Хамзина В.В.

«<;> о?
« Oj» (7 у
«(75» о±
« » О У
« & б> 5? /
« os'» о s
« _____
«еС> о?
«РУ» Sj

« С7 А» О Q
«р л р
« » 04_____

оу
« 00~» ______
«

И
« @~» QLf

.А

_____
» о у

« V5 »
« » су
«
« Ж»
«дг»

» о О____
«^» OQ
« ол
« g А> О 4
«ЙГ» о о

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 

года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года



Хисамутдинов P.M.
Черемухина Н.В.
Чермантиева Э.Р.
Чижкова В.И.
Шакирова Ф.Х.

Шевченко С.А.

Шемякина Ю.Н.
ЯнековаЯ.В.

оу
« № » W
« 'j_____
«___
« QOy> о у
« 'Р
«'У»
« О’Ъ » С1-у

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

года
года
года
года
года

года
года

года



Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

ПРИКАЗ

06.02.2024 № 119-0

Об организации и проведении 
в школе мероприятий, посвященных 
Дню российской науки

Согласно плану работы школы на 2023-2024 учебный год, в целях популяризации 

науки, ознакомления учащихся с различными областями науки, их достижениями и 

перспективами развития

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 05.02.2024 по 09.02.2024 года в школе мероприятия, 

посвященные Дню российской науки.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню российской науки. (Приложение 1).

3. Возложить ответственность за проведение мероприятий, посвященных Дню 

российской науки и предоставление в методический кабинет отчета по итогам 

проведенных мероприятий, на руководителей методических объединений.

4. Администрации и педагогам школы посетить мероприятия, посвященные Дню 

российской науки и принять участие в их анализе.
5. Ответственность за исполнения приказа возложить на 51некову Х.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работу

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко
имени Героя Советского Союза Иван/никитовича Кожедуба

У ,
С приказом ознакомлены: Приложение 2.



ТГ
Г4
©

ri
©
Ч© 
©

ю
сс

ий
ск

ой
 н

ау
ки

9.
02

.2
02

4
—--

--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
г--

--
-
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-
---

--
[--

— 
— 

1

М
ес

то
 

пр
ов

ед
ен

ия

Ка
би

не
т 3

13

Ка
би

не
т 3

13

Ка
би

не
т 3

08

Ка
би

не
т 3

08

Ка
би

не
т 

20
1

Ка
би

не
т 3

04

Ка
би

не
т 3

10

Ка
би

не
т 3

09
6

Да
та

 / 
Вр

ем
я 

пр
ов

ед
ен

ия

08
.0

2.
20

24
14

:0
0-

14
:4

0

08
.0

2.
20

24
13

:1
0-

13
:5

0
08

.0
2.

20
24

08
:5

0-
09

:3
0

06
.0

2.
20

24
12

:2
0-

13
:0

0
08

.0
2.

20
24

11
:3

0-
12

:1
0

07
.0

2.
20

24
12

:2
0-

13
:0

0

08
.0

2.
20

24
12

:2
0-

13
:0

0

07
.0

2.
20

24
12

:2
0-

13
:0

0

К
ла

сс
 / 

К
ла

сс
ы

76 7г 10
а

10
6

11
6 ЯЦ 6г 5в

П
ла

н 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 п

ос
вя

щ
ен

ны
х 

Дн
ю

 [
Да

ты
 п

ро
ве

де
ни

я:
 05

.0
2.

20
24

 - 0
Н

аз
ва

ни
е и

 ф
ор

ма
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

И
нт

ер
ак

ти
вн

ая
 и

гр
а 

«Д
ен

ь р
ос

си
йс

ко
й 

на
ук

и»

Ви
кт

ор
ин

а 
«Д

ен
ь

1
1

Д
ис

пу
т «

Ка
ла

ш
ни

ко
в 

- 
че

ло
ве

к 
и 

ав
то

ма
т»

И
нт

ер
ак

ти
вн

ая
 и

гр
а 

«Д
ен

ь 
ро

сс
ий

ск
ой

 
на

ук
и»

__
__

__
__

__
__

__
_

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
на

я и
гр

а
«М

ал
 д

а 
уд

ал
: 

ма
ле

нь
ки

е и
зо

бр
ет

ен
ия

, 
из

ме
ни

вш
ие

 м
ир

»_
__

__
Ви

кт
ор

ин
а 

«Д
ум

ай
 к

ак
 

уч
ен

ы
й»

П
ре

дм
ет

 / 
К

ла
сс

ны
й 

ча
с /

 
за

ня
ти

е п
о 

вн
еу

ро
чн

ой
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
ма

ти
ка

О
БЖ М
ат

ем
ат

ик
а

За
ня

ти
е п

о 
вн

еу
ро

чн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

За
ня

ти
е п

о 
вн

еу
ро

чн
ой

Ф
.И

.О
., 

ли
ца

, 
от

ве
тс

тв
ен

но
го

 за
 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

/ д
ол

ж
но

ст
ь

Ян
ек

ов
а Я

.В
., 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

ди
ре

кт
ор

а 
по

 у
че

бн
о-

 
во

сп
ит

ат
ел

ьн
ой

 р
аб

от
е,

 
уч

ит
ел

ь 
ма

те
ма

ти
ки

А
хм

ат
ди

но
ва

 Р
.А

, у
чи

те
ль

S
-и
g
э Э4 £ S Гу

йв
ан

 И
.В

., 
пр

еп
од

ав
ат

ел
ь-

 
оо

га
ни

за
то

о 
О

БЖ
Ко

че
тк

ов
а Н

.В
., у

чи
те

ль
ма

те
ма

ти
ки

Л
ю

хи
на

 А
.Ю

., 
уч

ит
ел

ь 
ан

гл
ий

ск
ог

о 
яз

ы
ка

А
лл

ая
ро

ва
 Ю

.Ф
., у

чи
те

ль
 

ан
гл

ий
ск

ог
о 

яз
ы

ка

п/п

т—Ч сч on чо



Ка
би

не
т 

«Б
ол

ьш
ая

 
пе

ре
ме

на
»

Ка
би

не
ты

 2
18

,
21

4

Ка
би

не
т 

иг
ро

ва
я

Ка
би

не
т 1

05

Ка
би

не
т 1

04

Ка
би

не
т 2

15

3 э
та

ж 
Ка

би
не

ты
 

(3
02

,3
03

, 3
04

, 
30

5)

08
.0

2.
 20

24
11

.3
0-

12
.1

0

08
.0

2.
20

24
10

:3
0-

11
:1

0

08
.0

2.
20

24
09

:4
0-

10
:2

0

08
.0

2.
20

24
11

:3
0-

12
:1

0

08
.0

2.
20

24
10

:3
0-

11
:1

0

08
.0

2.
20

24
08

:5
0-

09
:3

0

07
.0

2.
20

24
12

:2
0-

13
:0

0

Вл
ас

ов
 А

.,
Ф

ил
ат

ов
а 

С.
, 

Ка
зу

во
ва

 Д
.

9в

П
ар

ал
ле

ль
 4

-х
 

кл
ас

со
в

П
ар

ал
ле

ль
 1-

х 
кл

ас
со

в

П
ар

ал
ле

ль
 3

-х
 

кл
ас

со
в

11
6,

11
в

П
ар

ал
ле

ль
 2

-х
 

кл
ас

со
в

Ро
сс

ий
ск

ая
 н

ау
ка

: 
ве

ли
ки

е 
ум

ы 
и 

их
 

от
кр

ыт
ия

__
__

__
__

__
__

_
Th

e g
re

at
 m

in
ds

 o
f

Ru
ss

ia
n 

Sc
ie

nc
e

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
ны

й 
ма

ра
фо

н «
Гр

ам
от

еи
»

Ви
кт

ор
ин

а 
«Н

ау
ка

 - 
де

тя
м,

 д
ет

и 
- н

ау
ке

!»

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
на

я 
иг

ра
 

«Х
оч

у 
вс

е з
на

ть
»

У
ди

ви
те

ль
ны

й 
ми

р 
от

кр
ы

ти
й!

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
на

я 
ви

кт
ор

ин
а 

«С
ам

ый
 

ум
ны

й»

де
ят

ел
ьн

ос
ти

За
ня

ти
е п

о 
вн

еу
ро

чн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
У

ро
к 

ан
гл

ий
ск

ог
о 

яз
ык

а

За
ня

ти
е п

о 
вн

еу
ро

чн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

За
ня

ти
е п

о 
вн

еу
ро

чн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

За
ня

ти
е п

о 
вн

еу
ро

чн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ык

За
ня

ти
е п

о 
вн

еу
ро

чн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Ба
га

но
ва

 Р
.Н

., 
ме

то
ди

ст
, 

уч
ит

ел
ь г

ео
гр

аф
ии

Кр
ы

ни
на

 Г
. С

.
Ш

ем
як

ин
а 

Ю
.Н

., у
чи

те
ля

 
ан

гл
ий

ск
ог

о 
яз

ык
а

Го
цу

ля
к О

.Г
., 

Д
ег

ел
ь Т

.И
, 

За
йн

ул
ли

на
 Д

.Ф
.,

Ер
ш

ов
а Е

.А
.,

М
ер

зл
як

ов
а О

.Б
., 

уч
ит

ел
я н

ач
ал

ьн
ых

 
кл

ас
со

в
М

ат
ве

ев
а Е

.В
.,

М
ач

ул
ьс

ка
я 

Т.
П

.,
Ры

бк
ин

а Л
.Л

.,
Ко

но
ва

ло
ва

 С
.А

., 
уч

ит
ел

я н
ач

ал
ьн

ы
х 

кл
ас

со
в

М
ер

зл
як

ов
а О

.Б
.,

Са
вл

ю
ба

ев
а Н

.З
.,

Ка
ри

мо
ва

 З
.Г

.,
Са

ла
ма

ти
на

 Ж
.М

., 
уч

ит
ел

я 
на

ча
ль

ны
х 

кл
ас

со
в

Ва
ри

со
ва

 Р
.Г

., 
Ш

ев
че

нк
о С

.А
., 

уч
ит

ел
я 

ан
гл

ий
ск

ог
о 

яз
ык

а
Че

ре
му

хи
на

 Н
.В

.
А

ве
ри

на
 Л

.В
.

Кр
ю

че
к 

О
.Н

.
М

ар
ты

но
ва

 О
.Г

.
Кр

им
чу

к 
Т.

В.
,

о 00 сь 10

i т—( 12 13



Ка
би

не
т 2

16

Ка
би

не
т 3

01

Ка
би

не
т 3

12

Ка
би

не
т 3

11

08
.0

2.
20

24
08

:0
0-

08
:4

0 т- 2 2 2 2СЧ Т! C-l fi N lf! СЧ У. N71
О ,—1 О сП О сП О Tf О ,—i
N -ч сч 1—1 г3'_<
N о СЧ <3> N q No N фо о 2 о 2 о о А2
о2 о2 о 2 о2 о 2 08

.0
2.

20
24

9:
40

-1
0:

20
08

.0
2.

20
24

14
:0

0-
14

:4
0

8а <й Ю М ч
00 00 00 00 00

S3 
оо 8д

Ф
из

ик
а -

 в
ол

ш
еб

на
я 

на
ук

а
И

ст
ор

ия
 О

те
че

ст
ва

 в
 

му
зы

ка
ль

ны
х 

па
мя

тн
ик

ах

«Д
а 

зд
ра

вс
тв

уе
т 

Ро
сс

ий
ск

ая
 Н

ау
ка

!!!
»

Ро
сс

ий
ск

ая
 н

ау
ка

 п
ри

 
Ек

ат
ер

ин
е -

 II

Ф
из

ик
а

М
уз

ык
а

М
ат

ем
ат

ик
а

И
ст

ор
ия

уч
ит

ел
я н

ач
ал

ьн
ых

 
кл

ас
со

в
Те

ре
нт

ье
ва

 Н
.А

., у
чи

те
ль

 
ма

те
ма

ти
ки

 и
 ф

из
ик

и
Н

ик
ир

ее
ва

 Т
.И

., у
чи

те
ль

 
му

зы
ки

Ба
гм

а О
.А

., у
чи

те
ль

 
ма

те
ма

ти
ки

М
ар

ты
нк

ев
ич

 С
.В

., 
уч

ит
ел

ь и
ст

ор
ии

 и 
об

щ
ес

тв
оз

на
ни

я

»—1 on 
т—*

40
т—4



Приложение 2 
к приказу от 06.02.2024 
№ 119-о

С приказом ознакомлены:
Аверина Л.В.
Аллаярова Ю.Ф.
Ахматдинова Р.А.
Вагапова Р.Н.
Багма О. А.
Варисова Р.Г.
Гоцуляк О.Г.
Гуйван Иг.В.
Дегель Т.И.
Ершова Е.А.

«

« Об »

«
« Об »

2024 года
2024 года
2024 года
2024 года
2024 года
2024 года
2024 года
2024 года
2024 года
2024 года

Зайнуллина Д.Ф.
Каримова З.Г.
Коновалова СА.
Кочеткова Н.В,
Кримчук Т.В.
Крынина Г.С.
Крючек О.Н.
Люхина А.Ю.
Мартынкевич С.В.
Мартынова О.Г.
Матвеева Е.В.
Мачульская Т.И.
Мерзлякова О.Б.
Никиреева Т.И.
Рыбкина Л.Л.
Савлюбаева Н.З.
Саламатина Ж.М.
Терентьева Н.А.
Черемухина Н.В.
Шевченко С.А.
Шемякина Ю.Н.
Янекова Я.В.

_________
_ 2024 года

« Обо» _ _ 2024 года

« /Об»_ оо _ 2024 года

«___ » _ _ 2024 года

« ^6» _ 2024 года

« » об 2024 года
«0 &»_0^ __2024 года

«оь» _____2024 года
«<^» СОЛ/ __2024 года
« Pfr »_col __2024 года

«___ »_ __2024 года

«Об »_ __2024 года

«&б »_ Об __2024 года
« 4^» 2024 года

« б б » Q& 2024 года
«dP О» 2024 года
« С^» / ' 2024 года
« <06 » 2024 года
« А#2.2024 года 
« Об » (7,Л- 2024 года
« 2024 года

2024 года


	b49503b5b303af82df92d2fb14b7672839bb804287b06aef1e0ecd7a8c5bc570.pdf
	8. -Транслирование опыта практических результатов
	Итог1.pdf
	844-о от 06.09.2022 Оборганизации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню грамотности
	859-о от 09.09.2022 По итогам проведения мероприятий, посвященных Международному дню грамотности
	331-о от 12.04.2023 О проведении дня открытых дверей школы Большая перемена



	b49503b5b303af82df92d2fb14b7672839bb804287b06aef1e0ecd7a8c5bc570.pdf
	b49503b5b303af82df92d2fb14b7672839bb804287b06aef1e0ecd7a8c5bc570.pdf
	b49503b5b303af82df92d2fb14b7672839bb804287b06aef1e0ecd7a8c5bc570.pdf
	8. -Транслирование опыта практических результатов
	Итог1.pdf
	713-о от 06.09.2023 Об организации и проведении в школе мероприятий, посвященных международному дню грамотности



	b49503b5b303af82df92d2fb14b7672839bb804287b06aef1e0ecd7a8c5bc570.pdf
	
	Итог1.pdf
	308-о от 05.04.2024 О проведении дня открытых дверей школы Семь плюс Я получается семьЯ


	8. -Транслирование опыта практических результатов
	Итог1.pdf
	119-о от 06.02.2024 Об организации и проведении в школе мероприятий, посвященных Дню российской науки




